
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ГІМНАЗІЯ №14 МІСТА НОВОМОСКОВСЬКА  
 

НАКАЗ 

30/08/2022р.   м. Новомосковськ   № 47 
  

Про створення безпечного освітнього середовища  

та попередження  і протидії булінгу (цькуванню) у 2022/2023 н.р.   

  

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-

436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і 

протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи рекомендації листа МОН України  № 1/9-385 

від 20 липня 2020 року «Деякі питання організації виховного процесу у 2020/2021 н. р. 

щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок» та з метою 

створення безпечного освітнього середовища у школі, запобігання вчинення дітьми 

злочинів, правопорушень, проявів булінгу в освітньому просторі, формування позитивних 

соціальних установок, попередження вживання алкогольних, наркотичних речовин, 

тютюнових виробів учнівською молоддю, 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1.         Осокіній Г.І., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

1.1.      Ознайомити педагогічний колектив закладу з листом МОН України від 14.08.2020 

 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження і протидії булінгу (цькуванню)». 

До 05.09. 2022 р. 

1.2.      Розробити та подати на затвердження директору школи План заходів щодо 

запобігання та протидії булінгу в школі (додаток 1) та порядок   подання та  розгляду   про 

випадку булінгу (цькуванню) в  закладі  (додаток 2), та Порядок  реагування на  доведені 

випадки  боулінгу (цькування) в  закладі  освіти  та  відповідальність осіб, причетних до 

боулінгу (цькування) (додаток 3). 

 2.         Створити шкільну комісію з виявлення фактів булінгу та реагування на них у 

складі: 

Немиришина  П.І., директора школи – голова комісії; 

Осокіної Г.І., заступника директора з навчально-виховної роботи – заступник голови 

комісії; 

Кропови  О.М. – педагога  - організатора; 

Понамарчука  Є.Л. – вчителя історії та права; 

класного керівника класу, в якому виявлено факт булінгу (за потребою). 

3. Призначити відповідальною особою з питань запобігання та протидії булінгу 

(цькування) в школі Кропову О.М., педагога-організатора. 

4.         Членам шкільної комісії: 



4.1.      Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно реагувати шляхом 

проведення внутрішнього розслідування, індивідуальної роботи з учасниками булінгу, 

проведення нарад тощо. 

4.2.      В разі необхідності звертатися самим або рекомендувати звернутися з батьками в 

Новомосковський відділ поліції, службу у справах дітей та інші інстанції. 

5.         Педагогічним працівникам школи: 

5.1.      Забезпечити виконання Плану заходів по школі щодо запобігання та протидії 

булінгу. 

 Протягом навчального року 

5.2.      Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, недбалого й 

жорстокого поводження з дітьми. 

Протягом навчального року 

5.3.      Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного. 

Протягом навчального року 

5.4.      Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, гідності 

та інших форм насильства (фізичного та/або психічного). 

Протягом навчального року 

5.5.      Невідкладно інформувати адміністрацію навчального закладу про виявлений факт 

булінгу по відношенню до учнів школи. 

  

5.6.      Дотримуватися алгоритму дій працівника навчального закладу разі виявлення 

випадку насильства над дитиною. 

 6.         Класним керівникам 1-9 класів: 

6.1.Забезпечити щоденний контроль за станом кожної дитини з метою попередження 

проявів насильства або негативний явищ.  

6.2. Створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі. 

6.3. Терміново повідомляти адміністрацію  щодо порушень правил безпечного освітнього 

простору. 

6.4. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед учнів та батьків щодо 

безпечного освітнього середовища через різноманітні форми роботи. 

6.5. Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного мікроклімату 

класу, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та толерантної міжособистісної 

взаємодії. 

6.6. При плануванні виховної роботи на 2022/2023 навчальний рік передбачити дієві 

заходи й форми роботи з профілактики дитячих правопорушень та безоглядності.  

6.7. Посилити індивідуальну роботу з схильними до правопорушень учнями та їх 

батьками. 

 6.8. Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо ознайомлення їх з 

правами та можливостями, способами дій та реагування на випадки булінгу (цькування) 

свідками, учасниками або об’єктами, якого вони стали або могли стати. 

6.9. Розробити спільно з учнями правила поведінки у класі і слідкувати за їх дотриманням. 

  

8. Вчителям та персоналу  тримати на контролі виконання даного наказу та терміново 

повідомляти адміністрацію  у разі виявлення порушень з питань безпечного освітнього 

середовища. 

  

9. Відповідальність за виконання даного наказу покласти  на заступника директора школи 

з навчально-виховної роботи  Осокіну  Г.І., контроль залишаю за собою. 

  

 

Директор закладу                                               Петро НЕМИРИШИН   


